de  Maria”,  pretende  adequar  as  instalações  daquele  centro  de  formação,  mediante  a 
ampliação do respectivo espaço de lazer, recreação e esporte, sendo necessário, para tanto, 
todavia,  anexar-se  ao  imóvel  em que  se  situa  a  atual  sede  da  entidade  uma  área  de 
1.620,00 m² (um mil seiscentos e vinte metros quadrados), integrante da chácara nº 279, 
conforme mapa anexo, de propriedade do Município.

Em vista disso e para que seja possível a ampliação e a adequação 
das  instalações  da  sede  da  referida  instituição,  o  Município  de  Toledo  propõe-se  a

[...]

1º – Esta Lei autoriza o Município de Toledo a outorgar a 
concessão administrativa de uso de área ao Centro Assistencial da Diocese de Toledo.

Art. 2º – Fica o Município de Toledo autorizado a outorgar ao 
Centro Assistencial da Diocese de Toledo a concessão administrativa de uso da área de 
1.620,00 m² (um mil seiscentos e vinte metros quadrados), a denominar-se chácara nº 
279.B, a ser destacada da chácara nº 279, resultante da subdivisão da chácara nº 278, 
oriunda do lote rural nº 40-41/B do Perímetro “A” da Fazenda Britânia, nesta cidade, 
possuindo as seguintes confrontações: